

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 19 СЕРПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№172 (8364)

ЦИТАТА ДНЯ

СЕРГІЙ КОРЕЦЬКИЙ:



«Головна мета програми — вистояти та перемогти у війні за Незалежність. Це наша спільна робота та спільна відповідальність за результат».

Прем'єр-міністр про Програму діяльності уряду, яку Кабінет Міністрів схвалив та у встановлений законом строк передав на розгляд Верховної Ради

Прем'єри обговорили посилення української ППО

МІЖНАРОДНІ КОНТАКТИ. Прем'єр-міністр України Сергій Корецький обговорив із Прем'єр-міністром Нідерландів Робом Етеном практичні кроки для посилення протиповітряної оборони України. Окрему увагу в розмові приділили протидії російським атакам на цивільну інфраструктуру, порти та логістичні об'єкти.

Сергій Корецький подякував Нідерландам за підтримку українського енергетичного сектору, допомогу в просуванні європейської інтеграції України та посиленні санкційної політики проти росії.

«Відповідальність за цю війну має бути невідворотною», — наголосив очільник українського уряду, подякувавши Нідерландам за готовність прийняти Спеціальний трибунал щодо злочину агресії проти України.

Сторони також домовилися організувати особисту зустріч Прем'єр-міністрів за першої нагоди, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

30 844,07 тис. тонн

зерна нового врожаю зібрали українські аграрії на 18 серпня із середньою врожайністю 46,8 ц/га

Безпілотник «Довбуш» долетить аж до сибіру

УДАРНА СИСТЕМА. Глибинна розвідка і високоточні удари по віддалених районах росії — Міністерство оборони кодифікувало вітчизняний безпілотний авіаційний комплекс «Довбуш Т40». Цей багатофункціональний безпілотний літак стратегічного рівня призначений для глибинної розвідки, коригування вогню, завдавання високоточних ударів по спорудах, техніці та особовому складу ворога на значній відстані від лінії бойового зіткнення.

«Довбуш Т40» має розмах крил майже 5 м, може перебувати у повітрі понад добу. Дальності застосування достатньо для ураження об'єктів за Уралом і в російському сибіру.

Під час випробувань безпілотник підтвердив заявлені тактико-технічні характеристики. Він має переваги перед аналогічними літальними апаратами: наднизька радіолокаційна помітність; високопродуктивний двигун із системою електронного впровадження; різні варіанти ураження цілей — камікадзе або скидання боеприпасу; інноваційне технологічне оснащення.

Крім того, один з найефективніших БпАК «Довбуш Т40» вирізняється високою стійкістю до РЕБ.

Безпілотний комплекс «Довбуш Т40» виготовили на українському підприємстві, яке має значний досвід виробництва таких літальних пристроїв. БпАК «Довбуш Т20» і

Бути готовими до різних сценаріїв



ЗИМА СПИТАЄ. Регіони мають посилити резервне живлення та підвищити спроможність реагування на аварійні ситуації

Триває аудит державних сайтів та застосунків

АНАЛІЗ. Державний сайт не має перетворюватися на смугу перешкод для людини з порушеннями зору чи моторики. Щоб цифрові сервіси стали справді інклюзивними, Центр компетенції з цифрової доступності розпочав аудити урядових платформ. Фахівці вже проаналізували вісім вебресурсів інших державних органів. Окрім проєктів Мінцифри, експерти перевірили Соціальний портал Мінсоцполітики, сайт і застосунок Укрзалізниці, портал послуг Пенсійного фонду і ще чотири важливі платформи.

За підсумками цих перевірок експерти сформували п'ять найпоширеніших порад, які будуть актуальними для кожного сайту.

Увага до контрастності. Тексти, маркери фокуса, кнопки та графіка мають відповідати мінімальним вимогам контрастності. Дотримання цього правила допомагає зрячим користувачам легко розпізнавати вміст і взаємодіяти з ним.

Комфортна навігація клавіатурою. Усі інтерактивні елементи (кнопки, перемикачі, спадні списки) необхідно адаптувати для роботи без миші. Опція дає змогу незрячим людям та користувачам з порушеннями моторики повноцінно користуватися вебресурсом.

Оптимізація для асистивних технологій. Кнопки-іконки та елементи без видимого тексту потребують спеціальних назв. Обов'язково передавайте стани елементів керування через відповідні атрибути доступності.

Альтернативний текст для зображень. Схеми, інфографіки чи ілюстрації, які самостійно містять інформацію, а також візуальні матеріали, що супроводжують текстовий зміст, мають мати якісні альтернативні тексти. Додавайте супровідні описи, що повністю розкривають суть зображення.

Швидкий перехід до основного вмісту. Якірне посилання чи спеціальна кнопка допомагають миттєво пропустити шапку вебсторінки людям, які не керують курсором.

Центр компетенції з цифрової доступності продовжує аудит державних сайтів та застосунків, повідомляє Мінцифри.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Бути готовими до різних сценаріїв

Під головуванням міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту Миколи Калашника відбулося чергове засідання Штабу з підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу до осінньо-зимового періоду 2026/2027 року. На ньому розглянули стан підготовки житлового фонду, соціальної сфери, об'єктів тепло- та водопостачання, забезпечення резервними джерелами живлення та накопичення енергоресурсів.

«В умовах війни готовність до опалювального сезону означає значно більше, ніж виконання планових ремонтів. Кожен регіон має бути готовим до різних сценаріїв: від тривалих відмінок електроенергії до пошкодження об'єктів критичної інфраструктури. Тому наше завдання зараз полягає не лише у виконанні планових показників, а й у створенні реального запасу стійкості. Це резервне живлення, альтернативні джерела тепла, аварійні запаси обладнання, підготовлений персонал і чіткі алгоритми дій у разі надзвичайної ситуації», — зазначив Микола Калашник.

На 1 серпня 2026 року підготовлено: 83 553 житлові будинки, або 58% плану; 14 962 об'єкти соціальної сфери, або 62,7%; 10 590 котелень, або 61,7%; понад 10,4 тис. км теплових мереж; 2457 водопровідних та 1516 каналізаційних насосних станцій.

Окремий блок засідання стосувався резервного живлення об'єктів тепло- та водопостачання. Загальна актуалізована потреба становить 1214,6 МВт. На 12 серпня забезпечено 918,5 МВт, або 75,6% потреби. Непокрита потреба становить 296,2 МВт.

До початку опалювального сезону регіони мають забезпечити нарощування на 20% обсягу резервного живлення відповідно до показників, визначених комплексними планами стійкості.

За підсумками засідання регіонам доручено провести командно-штабні навчання для відпрацювання дій у разі надзвичайних ситуацій на об'єктах тепло-, електро-, газо- та водопостачання. Також області мають перевірити готовність резервних систем теплопостачання, сформулювати аварійні запаси обладнання та матеріалів, актуалізувати плани тимчасового теплопостачання і надати інформацію щодо кадрового забезпечення підприємств та дефіциту працівників критично важливих спеціальностей.

Окремо заслухали стан підготовки областей та міста Києва щодо забезпечення енергоресурсами для опалювального сезону.

Наступний контрольний показник готовності регіонів до осінньо-зимового періоду становить 80% на 1 вересня та 100% — до 1 жовтня цього року.

Особлива увага — прифронтовим громадам

Під головуванням першого віцепрем'єр-міністра — міністра енергетики Дениса Шмигала пройшло чергове засідання Штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації в енергетиці, де за участі керівництва Херсонської ОВА та енергетичних компаній було розглянуто ситуацію з електропостачанням на Херсонщині.

«Координуємо роботу на всіх рівнях для прискорення відновлювальних робіт після чергової російської атаки. Разом з військовими триває робота над захистом енергооб'єктів», — наголосив Денис Шмигаль.

Учасники засідання обговорили додаткові потреби регіону в обладнанні для термінових ремонтів та створення резервів. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики дав доручення прискорити доставку не-

«Вдячний енергетикам, які працюють у надскладних небезпечних умовах», — наголосив перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики.

Зі складів хабів екстреної енергетичної допомоги Міністерства енергетики України до підприємств критичної інфраструктури Львівської, Дніпропетровської, Закарпатської та Кіровоградської областей передано понад 58 тонн енергетичного обладнання, яке надали німецькі парт-

власну генерацію електроенергії. Загальна встановлена потужність введених в експлуатацію сонячних електростанцій становить 3365 кВт. Загалом 285 проєктів у медичних закладах перебувають на різних стадіях реалізації.

Введення в експлуатацію 43 медичних закладів стало можливим завдяки міжнародній підтримці. Зокрема, 32 заклади забезпечено за фінансування Німеччини, п'ять — за підтримки Швеції, чотири — за підтримки Великої Британії, ще два — за підтримки Європейського Союзу.

Програма «Промінь надії» — спільна ініціатива Європейської комісії, Міністерства енергетики України та Міністерства охорони здоров'я України. Проєкт реалізують у межах Фонду підтримки енергетики України за координації Секретаріату Енергетичного співтовариства. Його мета — посилити енергетичну стійкість закладів охорони здоров'я завдяки встановленню сонячних електростанцій, систем накопичення енергії та іншого обладнання. Це допомагає забезпечувати стабільне електропостачання та підтримувати безперебійну роботу медзакладів зокрема під час знеструмлень.

Нагадаємо, що нещодавно власну генерацію електроенергії розпочав Обласний клінічний медичний центр соціально небезпечних захворювань Полтавської обласної ради.

Джерела: Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури Міністерство енергетики Міністерство охорони здоров'я

До початку опалювального сезону регіони мають забезпечити нарощування на 20% обсягу резервного живлення відповідно до показників, визначених комплексними планами стійкості.

обхідного енергетикам устаткування.

Для посилення стійкості Херсонщини з хабів Міненерго одній із громад вже передано потужний силовий трансформатор від японської JICA.

«У липні також передали накопичувач електроенергії ємністю 1 МВт, що стане важливим посиленням стабільності енергопостачання регіону», — зазначив очільник Міненерго.

Крім того, з Фонду підтримки енергетики за запитами підприємств Херсонської області схвалено до закупівлі критичного обладнання на понад 27 млн євро. Укладено контракти на загальну суму 13,1 млн євро.

2026 року з хабів Міненерго області було надано 52,8 тонни енергетичного обладнання і матеріалів. Зокрема 272 трансформатори, 90 генераторів та іншого устаткування.

Допомога містить електротехнічне й енергетичне обладнання, системи накопичення енергії, сонячні панелі, інвертори та інше устаткування для потреб енергетичної інфраструктури. Це обладнання використовуватимуть для проведення ремонтних та відновлювальних робіт, а також для забезпечення надійного електропостачання в регіонах.

Міненерго висловило вдячність німецьким партнерам Amprion GmbH, LEW Verteilnetz GmbH, Tyczka Energy GmbH та X2 GmbH за важливу підтримку українського енергетичного сектору.

Промінь надії

Із січня до початку серпня цього року в межах реалізації проєкту «Промінь надії» 43 заклади охорони здоров'я розпочали

За тиждень підприємці отримали 1,2 мільярда гривень на 456 пільгових кредитів за держпрограмою «5—7—9%»

ФІНАНСУВАННЯ. За минулий тиждень у межах державної програми «Доступні кредити 5—7—9%» представники мікро-, малого та середнього бізнесу отримали від 48 уповноважених банків 456 пільгових кредитів на загальну суму 1,2 млрд грн, з яких від банків державного сектору економіки — 334 кредити на 0,8 млрд грн.

З початку 2026 року за програмою «5—7—9%» підприємці отримали 24 365

кредитів на 109,8 млрд грн, з яких від банків державного сектору економіки — 16 39 кредитів на 50,3 млрд грн.

За час воєнного стану в Україні видано 124 527 кредитів на 482,4 млрд грн (зокрема банки державного сектору видали 88 406 кредитів на 235,6 млрд грн), з яких на 17 серпня нинішнього року: 73,43 млрд грн — на інвестиційні цілі; 90,50 млрд грн — на фінансування обо-

ротного капіталу; 57,72 млрд грн — кредити для сільськогосподарських товаровиробників; 86,11 млрд грн — на переробку сільськогосподарської продукції; 10,11 млрд грн — на фінансування енергосервісу; 56,79 млрд грн — на антивоєнні цілі; 93,43 млрд грн — кредитування в зоні високого воєнного ризику.

Усього з моменту початку чинності програми підписано 159 349 кредитних договорів

на 572 млрд грн, з них банки державного сектору економіки уклали 108 882 договори на 262,2 млрд грн.

Уряд, зокрема Мінфін, продовжує працювати над удосконаленням інструментів підтримки українського бізнесу і залученням коштів міжнародних партнерів для розвитку підприємництва завдяки доступному фінансуванню.

Розвиток державних програм «Доступні креди-

ти 5—7—9%», «Доступний фінансовий лізинг 5—7—9%», «Доступний факторинг» сприяє створенню робочих місць, економічній безбар'єрності та підтримці бізнесу під час війни. З умовами участі у програмах та переліком уповноважених банків можна ознайомитись за окремим посиланням.

Держава продовжує здійснювати всі необхідні компенсаційні виплати на користь бізнесу за укладени-

ми кредитними договорами у межах програми. Програму реалізує Національна установа розвитку, що розпочала роботу 1 січня 2026 року. Мінфін уповноважений здійснювати управління корпоративними правами, що належать державі у статутному капіталі НУР, і затвердив її статут. Це завершило процес інституційної трансформації Фонду розвитку підприємництва в Національну установу розвитку.



ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 6 серпня 2026 р. № 1029
Київ

Деякі питання діяльності Міністерства економіки та довкілля і Міністерства аграрної політики та продовольства

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Затвердити такі, що додаються:
Положення про Міністерство економіки та довкілля України;
Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України.
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.
3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 серпня 2026 р. № 1029

ПОЛОЖЕННЯ
про Міністерство економіки та довкілля України

1. Міністерство економіки та довкілля України (Мінекономіки) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України.
Мінекономіки є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує:
формування та реалізує державну політику економічного та соціального розвитку, зовнішньої торгівлі, державну промислову політику (крім стратегічних галузей промисловості), державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних, та здійснення контролю за її реалізацією, інтелектуальною власністю, публічних закупівель, державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів;
формування та реалізує державну політику у сфері управління публічними інвестиціями, державну інноваційну політику в реальному секторі економіки, державну зовнішньоекономічну політику, державну політику у сфері розвитку підприємництва, публічно-приватного партнерства;
формування та реалізацію державної політики у сфері праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального діалогу;
формування і реалізує державну політику у сфері запобігання утворенню та управління відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією;
формування та реалізацію державної політики у сфері державних резервів;
формування та реалізацію державної політики у сфері державного експортного контролю;
формування та реалізує державну політику у сфері охорони навколишнього природного середовища, екологічної та в межах повноважень, передбачених законом, біологічної і генетичної безпеки, збереження, відтворення та невиснажливого використання біологічного і ландшафтного різноманіття, охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища;
формування державної політики у сфері захисту прав споживачів, державної політики з контролю за цінами, державної регуляторної політики та державної політики з питань ліцензування, дозвільної системи, нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів, охорони та відтворення морських вод, геологічного вивчення та раціонального використання надр;
формування та реалізацію державної політики у сфері промислової безпеки, охорони праці, гігієни праці, поводження з вибуховими матеріалами, здійснення державного гірничого нагляду, здійснення державного нагляду та контролю за додержанням вимог законодавства про працю та зайнятість населення;
формування та реалізацію державної політики у сфері розвитку фінансових інструментів, забезпечення доступу економічних суб'єктів до фінансування і фінансових послуг;
реалізацію державної політики у сфері організації та контролю за виготовленням цінних паперів, документів суворой звітності.
Мінекономіки є Національним координатором, який діє як єдиний контактний пункт між державними органами та Європейською Комісією для забезпечення загального процесу координації дій з надання допомоги згідно з інструментом Ukraine Facility (в рамках Компонентів I, II та III) і забезпечення захисту фінансових інтересів ЄС.
2. Мінекономіки у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства.
3. Основними завданнями Мінекономіки є:
1) забезпечення формування та реалізація:
державної політики економічного та соціального розвитку;
державної цінової політики;
державної політики у сфері розвитку підприємництва;
державної політики у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності;
державної політики у сфері публічних закупівель;
державної політики у сфері державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів;
державної політики у сфері управління об'єктами державної власності, зокрема корпоративними правами держави;
державної політики у сфері публічно-приватного партнерства;
державної інвестиційної політики, зокрема з управління публічними інвестиціями;
державної політики щодо створення і функціонування індустріальних (промислових) парків (далі — індустріальні парки);
державної політики у сфері державного ринкового нагляду;
державної політики з питань співробітництва України з ЄС у сфері економіки;
єдиної зовнішньоекономічної політики, політики інтеграції національної економіки у світову економіку, захисту національного виробника на внутрішньому та зовнішньому ринку;
державної політики у сфері інтелектуальної власності;
державної інноваційної політики в реальному секторі економіки;
державної політики у сфері праці, зайнятості населення, трудової міграції, трудових відносин, соціального діалогу;
державної політики у сфері розвитку фінансових інструментів, забезпечення доступу економічних суб'єктів до фінансування і фінансових послуг;
державної політики у сфері реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних, та здійснення контролю за її реалізацією;
державної політики у сфері захисту критичної інфраструктури у секторі критичної інфраструктури, за який відповідальне Мінекономіки як секторальний орган у сфері захисту критичної інфраструктури;
державної промислової політики (крім стратегічних галузей промисловості);
державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, екологічної та в межах повноважень, передбачених законом, біологічної і генетичної безпеки;
державної політики у сфері реєстрації викидів та перенесення забруднювачів і відходів;
державної політики у сфері управління відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією;
державної політики у сфері поводження з пестицидами та агрохімікатами;
державної політики у сфері раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів;
державної політики у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біологічного і ландшафтного різноманіття, охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища, формування, збереження та використання екологічної мережі;
державної політики у сфері організації охорони та використання природно-заповідного фонду;
державної політики у сфері охорони атмосферного повітря, моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів з установок, розташованих на території України, а також регулювання озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів, охорони озонowego шару та запобігання підвищенню рівня глобального потепління, зміни клімату і виконання вимог Рамкової конвенції ООН про зміну клімату, Кіотського протоколу до неї та Паризької угоди;

державної політики у сфері охорони та відтворення морських вод;
державної політики у сфері оцінки впливу на довкілля, стратегічної екологічної оцінки;
2) забезпечення формування та реалізація:
державної політики у сфері державного експортного контролю;
державної політики у сфері державних резервів;
державної політики у сфері промислової безпеки, охорони праці, гігієни праці, поводження з вибуховими матеріалами, здійснення державного гірничого нагляду, здійснення державного нагляду та контролю за додержанням вимог законодавства про працю та зайнятість населення;
державної політики у сфері праці, зайнятості населення та трудової міграції, соціального діалогу;
державної політики у сфері геологічного вивчення та раціонального використання надр;
державної політики у сфері розвитку водного господарства, управління і контролю за використанням і охороною вод, раціонального використання та відтворення водних ресурсів (поверхневих, підземних);
3) забезпечення формування:
державної регуляторної політики, державної політики з питань ліцензування, дозвільної системи, нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності;
державної політики у сфері захисту прав споживачів;
державної політики з контролю за цінами;
державної політики у сфері державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про раціональне використання, відтворення і охорону природних ресурсів, використання та охорону земель, екологічну безпеку, оцінку впливу на довкілля, охорону і використання територій та об'єктів природно-заповідного фонду, збереження, відтворення та невиснажливе використання біологічного і ландшафтного різноманіття, формування, збереження та використання екологічної мережі, охорону атмосферного повітря, моніторинг, звітність та верифікацію викидів парникових газів з установок, розташованих на території України, регулювання озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів, а також з питань управління відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією, пестицидами та агрохімікатами, дотримання вимог біологічної і генетичної безпеки щодо біологічних об'єктів природного середовища під час створення, дослідження та практичного використання генетично модифікованих організмів у відкритій системі;
державної політики у сфері здійснення державного геологічного контролю;
4) реалізація державної політики у сфері організації та контролю за виготовленням цінних паперів, документів суворой звітності;
5) здійснення управління об'єктами державної власності, що належать до сфери управління Мінекономіки.
4. Мінекономіки відповідно до покладених на нього завдань:
1) узагальнює практику застосування законодавства з питань, що належать до компетенції Мінекономіки, розробляє пропозиції щодо вдосконалення законодавчих актів, актів Президента України, Кабінету Міністрів України та в установленому порядку вносить їх на розгляд Кабінету Міністрів України;
2) розробляє проекти законів та інших нормативно-правових актів з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
3) здійснює нормативно-правове регулювання з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
4) погоджує проекти законів, інших актів законодавства, які надходять на погодження від інших міністерств, центральних та місцевих органів виконавчої влади, готує в межах повноважень, передбачених законом, висновки, зауваження і пропозиції до проектів законів, інших актів законодавства, які подаються на розгляд Кабінету Міністрів України, та проектів законів, внесених на розгляд Верховної Ради України іншими суб'єктами права законодавчої ініціативи;
5) готує в межах повноважень, передбачених законом, зауваження і пропозиції до прийнятих Верховною Радою України законів, що надійшли на підпис Президента України;
6) визначає пріоритетні напрями розвитку у сферах, що належать до компетенції Мінекономіки;
7) забезпечує інформування громадськості про формування та реалізацію державної політики з питань, що належать до компетенції Мінекономіки, надає роз'яснення щодо реалізації державної політики з питань, що належать до компетенції Мінекономіки, здійснює співпрацю з інститутами громадянського суспільства, забезпечує участь громадськості у формуванні та реалізації державної політики з питань, що належать до компетенції Мінекономіки, сприяє розвитку економічної та екологічної освіти, екологічному вихованню населення;
8) планує ресурси та заходи, необхідні для реалізації державної політики з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
9) проводить моніторинг та оцінювання результатів реалізації державної політики з питань, що належать до компетенції Мінекономіки, та розробляє на основі такого оцінювання пропозиції щодо її продовження, коригування чи припинення;
10) здійснює видачу дозвільних документів, сертифікатів, ліцензій, передбачених законодавством;
11) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, здійснення державного нагляду (контролю) у визначених законом сферах;
12) координує діяльність центральних та місцевих органів виконавчої влади з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
13) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, дотримання і організацію виконання зобов'язань, взятих Україною за міжнародними договорами України, укладає міжвідомчі міжнародні договори України, забезпечує здійснення міжнародного співробітництва, вивчення, узагальнення і поширення міжнародного досвіду;
14) бере в межах повноважень, передбачених законом, участь у діяльності міжнародних організацій;
15) здійснює заходи щодо адаптації законодавства України до законодавства ЄС;
16) організовує роботу із залучення міжнародної фінансової та технічної допомоги, грантів у визначених сферах;
17) проводить аналіз стану та тенденцій економічного і соціального розвитку України, секторів та галузей економіки, розробляє пропозиції щодо основних напрямів розвитку та реформування економіки, досягнення Цілей сталого розвитку, забезпечує підготовку відповідних планів і програм, здійснює державне прогнозування економічного і соціального розвитку України, складає прогнози зведені національні рахунки для економіки в цілому, зокрема таблицю «витрати — випуск» (міжгалузевий баланс), забезпечує координацію роботи органів виконавчої влади із зазначених питань, розробляє структуру прогнозних документів економічного і соціального розвитку, методичні рекомендації щодо їх підготовки, відповідає за впровадження в практику сучасних технологій прогнозування соціально-економічних процесів;
18) готує разом з іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади, а також Національним банком прогнози економічного і соціального розвитку України на середньо- та короткостроковий періоди;
19) розробляє прогнози заробітної плати та ринку праці;
20) здійснює організаційно-методичне керівництво і координацію роботи з підготовки прогнозів та програм економічного і соціального розвитку Автономної Республіки Крим, областей, районів і міст на середньо- та короткостроковий періоди;
21) проводить аналіз стану конкурентоспроможності національної економіки, визначає напрями діяльності і розробляє заходи щодо підвищення її рівня;
22) розробляє в межах повноважень, передбачених законом, пропозиції щодо вдосконалення бюджетного та податкового законодавства;
23) бере участь у формуванні та реалізації в межах повноважень, передбачених законом, державної фінансової, бюджетної та податкової політики, складенні Бюджетної декларації;
24) проводить економічну оцінку проекту Державного бюджету України на відповідний рік та аналіз економічних факторів, що впливають на його виконання;
25) проводить аналіз розвитку фінансових інструментів, доступності фінансування і фінансових послуг та здійснює оцінку їх впливу на економічний розвиток;
26) реалізує державну політику у сфері організації та контролю за виготовленням бланків цінних паперів, документів суворой звітності, здійснює державний контроль і координацію діяльності державних органів у зазначеній сфері;
27) здійснює організаційно-методичне керівництво і координацію роботи, пов'язаної з розробленням і виконанням центральними та місцевими органами виконавчої влади державних цільових програм, веде їх облік, готує висновки стосовно доцільності їх затвердження та дострокового припинення їх виконання, проводить моніторинг виконання зазначених програм, бере участь у проведенні оцінки ефективності використання бюджетних коштів;
28) формує державне замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів, здійснює координацію робіт державних замовників щодо його розміщення та виконання;
29) бере участь у:
координації та розвитку транскордонного співробітництва з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
розробленні механізму забезпечення економічної безпеки держави, детінізації економіки та впровадженні відповідних заходів;
розробленні та здійсненні заходів з формування та реалізації державної політики стосовно доходів населення;
розробленні пропозицій щодо розмірів соціальних гарантій, стандартів і нормативів;
визначенні економічних засад державної політики та проведенні аналізу економічної ситуації в соціально-гуманітарній сфері та оцінки впливу заходів державної політики у зазначеній сфері на економічний розвиток;
проведенні аналізу економічної складової державної міграційної політики;

формуванні та реалізації державної політики у сфері економічної конкуренції і обмеження монополізму, забезпеченні розвитку конкурентних відносин;
30) розробляє в межах повноважень, передбачених законом, проекти нормативно-правових актів у сфері інвестиційної діяльності, зокрема з питань управління публічними інвестиціями;
31) виконує функції Національного контактного пункту з питань відповідально-го ведення бізнесу у рамках Декларації Організації економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) про міжнародні інвестиції і багатонаціональні підприємства та забезпечує впровадження міжнародних стандартів із відповідального ведення бізнесу;
32) забезпечує підготовку середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, проведення моніторингу його реалізації та підготовку зведеного моніторингового звіту за результатами його реалізації;
33) забезпечує координацію діяльності центральних та місцевих органів виконавчої влади з питань формування середньострокових планів пріоритетних публічних інвестицій, секторальних та єдиних проектних портфелів публічних інвестицій;
34) затверджує форми відомостей (інформації) щодо публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій, що вносяться до Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиційними проєктами;
35) забезпечує формування та внесення змін до Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави;
36) визначає (розраховує) реальну ставку дисконтування для проведення аналізу самоопукності публічних інвестиційних проєктів;
37) забезпечує у межах компетенції проведення на державному рівні експертної оцінки публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій відповідно до вимог законодавства;
38) проводить моніторинг та аналіз ефективності використання державної підтримки інвестиційної діяльності;
39) забезпечує відповідно до компетенції проведення оцінки результатів реалізації масштабних публічних інвестиційних проєктів;
40) розробляє та затверджує методичні рекомендації, методики та інші методологічні документи з питань управління публічними інвестиціями, забезпечує їх актуалізацію та методологічний супровід впровадження реформи управління публічними інвестиціями;
41) здійснює співробітництво з міжнародними фінансовими організаціями та партнерами з розвитку з питань управління публічними інвестиціями;
42) забезпечує надання методологічної підтримки центральним органам виконавчої влади з питань застосування єдиних підходів до розроблення, проведення моніторингу та оцінки результатів реалізації галузевих (секторальних) стратегій, які є основою для формування пропозицій щодо публічних інвестицій;
43) проводить оцінку інвестиційного проєкту із значимими інвестиціями, підготовку висновків про доцільність реалізації інвестиційного проєкту із значимими інвестиціями та укладення спеціального інвестиційного договору або про недоцільність реалізації інвестиційного проєкту із значимими інвестиціями та відмову в укладенні спеціального інвестиційного договору, а також підготовку проєкту рішення про укладення спеціального інвестиційного договору;
44) веде реєстр інвестиційних проєктів із значимими інвестиціями;
45) здійснює контроль та моніторинг виконання спеціальних інвестиційних договорів;
46) веде Реєстр індустріальних парків;
47) затверджує форму типового договору про створення та функціонування індустріального парку;
48) затверджує форму звіту про функціонування індустріального парку та порядок подання звіту про функціонування індустріального парку та його оприлюднення;
49) проводить моніторинг функціонування індустріальних парків, розробляє Стратегію розвитку індустріальних парків;
50) забезпечує інформаційну та консультативну підтримку ініціаторів створення індустріальних парків і керуючих компаній індустріальних парків та в інший спосіб сприяє залученню учасників індустріальних парків;
51) забезпечує доступ до публічної інформації, пов'язаної з діяльністю індустріальних парків, та забезпечує інформаційну підтримку потенційних учасників індустріальних парків з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
52) забезпечує до 1 квітня поточного року оприлюднення на офіційному веб-сайті Мінекономіки узагальненої та в розрізі окремих індустріальних парків інформації про стан їх функціонування;
53) здійснює заходи, зокрема міжнародні, спрямовані на формування позитивного інвестиційного іміджу України;
54) погоджує титули будов (об'єктів), фінансування проєктів будівництва яких здійснюється із залученням коштів державного бюджету або коштів державних підприємств;
55) проводить моніторинг, узагальнення та оприлюднення у встановленому порядку результатів здійснення публічно-приватного партнерства (концесії);
56) проводить моніторинг дотримання вимог законодавства у сфері публічно-приватного партнерства, зокрема під час проведення конкурсів;
57) бере участь в організації навчання і підвищення професійних компетентностей фахівців у сфері публічно-приватного партнерства;
58) веде облік договорів публічно-приватного партнерства, зокрема концесійних договорів;
59) проводить моніторинг виконання договорів, укладених у рамках публічно-приватного партнерства, зокрема концесійних договорів;
60) веде реєстр довгострокових зобов'язань в рамках державно-приватного партнерства;
61) розробляє та організовує виконання державних цільових програм у промисловому секторі економіки;
62) проводить аналіз стану конкурентоспроможності та ресурсоефективності галузей промисловості, розробляє і координує здійснення заходів щодо підвищення їх рівня;
63) проводить аналіз ефективності зовнішньої торгівлі промисловою продукцією з урахуванням кон'юнктурних змін на світовому ринку, розробляє рекомендації для відповідних галузей промисловості щодо розвитку зовнішньоекономічних зв'язків;
64) виконує в межах повноважень, визначених законом, функції із стандартизації у сфері метрології та метрологічної діяльності, у промисловому секторі економіки, зокрема:
перевіряє, переглядає та скасовує стандарти, кодекси установлені практики та технічні умови, галузеві стандарти (ОСТ) та привірняні до них інші нормативні документи колишнього СРСР, галузеві стандарти України (ГСТУ) (далі — галузеві нормативні документи);
установлює процедури перевірки, перегляду та скасування галузевих нормативних документів;
бере участь у роботі спеціалізованих міжнародних та регіональних організацій, що здійснюють стандартизацію у відповідних сферах діяльності, членом яких є чи з якими співпрацює на підставі правил таких організацій або відповідних договорів;
видає і розповсюджує галузеві нормативні документи, каталоги галузевих нормативних документів, документи спеціалізованих міжнародних та регіональних організацій, що здійснюють стандартизацію у відповідних сферах діяльності, членом яких є чи з якими співпрацює на підставі правил таких організацій або відповідних договорів, а також делегує зазначені повноваження іншим особам;
замовляє послуги на виконання робіт з проведення перевірки галузевих нормативних документів і розроблення пропозицій щодо внесення до них змін та їх скасування;
оприлюднює інформацію про скасовані галузеві нормативні документи та зміни до них відповідно до встановлених процедур;
розміщує на офіційному веб-сайті Мінекономіки тексти галузевих нормативних документів, обов'язковість застосування яких установлена нормативно-правовими актами, з безоплатним доступом до них;
65) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, управління науковою та науково-технічною діяльністю у сферах, що належать до компетенції Мінекономіки, зокрема:
бере участь у визначенні напрямів розвитку наукового і науково-технологічного потенціалу, спрямовує і контролює діяльність наукових установ, які належать до сфери його управління;
бере участь у розробленні наукових і науково-технічних програм, здійсненні заходів щодо їх виконання та організовує їх виконання;
виступає замовником проведення у межах повноважень наукової та науково-технічної експертизи;
бере участь у визначенні пріоритетних напрямів розвитку науки і техніки в Україні, розробленні та виконанні державних цільових наукових та науково-технічних програм;
виступає в установленому порядку замовником фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок, фінансує та координує їх проведення;
сприяє розробленню, освоєнню та виробництву сучасної конкурентоспроможної продукції на основі використання нових високоефективних технологій, устаткування, матеріалів, інформаційного забезпечення у визначеній сфері діяльності;
здійснює щорікову підготовку звіту про стан використання коштів для провадження наукової та науково-технічної діяльності та отримані результати;
погоджує рішення державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери його управління, про участь у заснуванні наукового парку у разі, коли вони є засновниками (учасниками, акціонерами) наукового парку;
66) здійснює із залученням інших центральних органів виконавчої влади заходи щодо проведення єдиної науково-технічної та інноваційної політики в реальному секторі економіки;
67) розробляє і затверджує нормативно-правові акти, необхідні для регулювання державної політики у сфері інтелектуальної власності;

ДОКУМЕНТИ

Нормативно-правові акти Мінекономіки підлягають державній реєстрації в установленому законодавством порядку.

Накази, які є адміністративними актами, видаються, набирають чинності, оскаржуються в адміністративному порядку, виконуються та припиняють дію у порядку, визначеному Законом України «Про адміністративну процедуру».

Накази Мінекономіки, видані в межах повноважень, передбачених законом, є обов'язковими для виконання центральними органами виконавчої влади, їх територіальними органами, місцевими держадміністраціями, органами влади Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями незалежно від форми власності та громадянами.

9. Мінекономіки очолює Міністр, який призначається на посаду за поданням Прем'єр-міністра України і звільняється з посади Верховною Радою України.

Міністр має першого заступника, заступників, які призначаються на посаду та звільняються з посади Кабінетом Міністрів України за поданням Прем'єр-міністра України відповідно до пропозицій Міністра.

10. Міністр:

- 1) очолює Мінекономіки, здійснює керівництво його діяльністю;
- 2) спрямовує і координує здійснення іншими центральними органами виконавчої влади заходів з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
- 3) спрямовує і координує діяльність визначених Кабінетом Міністрів України центральних органів виконавчої влади, зокрема:

- забезпечує формування державної політики у відповідній сфері та контролює її реалізацію центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- погоджує та подає на розгляд Кабінету Міністрів України розроблені центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, проекти законів, актів Президента України та Кабінету Міністрів України; визначає пріоритетні напрями роботи центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, та шляхи виконання покладених на них завдань, затверджує плани роботи таких центральних органів виконавчої влади;
- погоджує структуру апарату центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- видає обов'язкові до виконання центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, накази та доручення з питань, що належать до компетенції таких органів;
- погоджує призначення на посаду і звільнення з посади керівників і заступників керівників самостійних структурних підрозділів апарату центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- погоджує призначення на посаду та звільнення з посади керівників і заступників керівників територіальних органів центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- погоджує пропозиції керівників центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, щодо утворення, реорганізації, ліквідації їх територіальних органів як юридичних осіб публічного права та вносить на розгляд Кабінету Міністрів України відповідні подання;
- погоджує утворення, реорганізацію, ліквідацію територіальних органів центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, як структурних підрозділів апарату таких органів;
- доручає керівникам центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, скасувати акти їх територіальних органів повністю чи в окремі частині, а в разі відмови — скасовує акти територіальних органів центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, повністю чи в окремі частині;
- заслуховує звіти про виконання покладених на центральні органи виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, завдань та планів їх роботи;
- порушує перед Кабінетом Міністрів України питання щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності керівників центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, та їх заступників;
- ініціює питання щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності керівників структурних підрозділів апарату центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, їх територіальних органів та їх заступників, а також керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління таких органів;
- ініціює питання щодо проведення службового розслідування стосовно керівників центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, їх заступників, інших державних службовців і працівників апарату та їх територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління таких органів;
- приймає рішення щодо проведення перевірки діяльності центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, та їх територіальних органів;
- визначає структурні підрозділи апарату Мінекономіки, що відповідають за взаємодію з центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- визначає посадових осіб Мінекономіки, які включаються до складу колегій центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;
- визначає порядок обміну інформацією між Мінекономіки та центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, періодичність її подання;
- вирішує інші питання, пов'язані із спрямуванням і координацією діяльності центральних органів виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром;

- 4) визначає пріоритети роботи Мінекономіки та шляхи виконання покладених на нього завдань, затверджує плани роботи Мінекономіки, звіти про їх виконання;
- 5) в межах компетенції організовує та контролює виконання Мінекономіки Конституції України, законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України;
- 6) подає на розгляд Кабінету Міністрів України проекти законів, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, розробником яких є Мінекономіки;
- 7) погоджує проекти законів України, актів Президента України та Кабінету Міністрів України, що надходять на погодження до Мінекономіки;
- 8) забезпечує виконання зобов'язань, узятих за міжнародними договорами України;
- 9) представляє в установленому порядку проекти законів України, розробником яких є Мінекономіки та центральні органи виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Міністром, і доповідає з інших питань, що належать до компетенції Мінекономіки, під час їх розгляду на пленарних засіданнях Верховної Ради України;
- 10) проводить переговори і підписує міжнародні договори України в межах наданих йому повноважень;
- 11) затверджує положення про самостійні структурні підрозділи апарату Мінекономіки, визначає персональний склад патронатної служби Міністра;
- 12) вносить Прем'єр-міністрові України пропозиції щодо призначення на посади першого заступника, заступників Міністра;
- 13) порушує в установленому порядку питання щодо присвоєння рангу державного службовця державному секретарю Мінекономіки;
- 14) призначає на посаду та звільняє з посади керівників установ, організацій, що належать до сфери управління Мінекономіки, а також державних унітарних підприємств, що належать до сфери управління Мінекономіки, голів виконавчих органів господарських товариств, у статутному капіталі яких 100 відсотків акцій (часток) належать державі і функції з управління корпоративними правами щодо яких здійснює Мінекономіки, у випадках, якщо утворення наглядової ради не є обов'язковим відповідно до закону, а також якщо утворення наглядової ради не передбачено статутом, приймає рішення про їх заохочення та притягнення до дисциплінарної відповідальності, вносить подання про представлення в установленому порядку працівників зазначених юридичних осіб до відзначення державними нагородами України;
- 15) порушує в установленому порядку питання щодо заохочення та притягнення до дисциплінарної відповідальності першого заступника та заступників Міністра, державного секретаря Мінекономіки;
- 16) визначає обов'язки першого заступника, заступників Міністра, розподіл повноважень Міністра між першим заступником та заступниками Міністра, які вони здійснюють у разі його відсутності;
- 17) приймає рішення щодо розподілу бюджетних коштів, головним розпорядником яких є Міністерство;
- 18) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю та здійснення внутрішнього аудиту в апараті Мінекономіки, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінекономіки;
- 19) представляє Мінекономіки у публічно-правових відносинах з іншими органами, підприємствами, установами та організаціями в Україні та за її межами;
- 20) за згодою керівників залучає державних службовців та працівників міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій до розгляду питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
- 21) вносить на розгляд Кабінету Міністрів України пропозиції у разі вмотивованої відмови голови обласної держадміністрації або підтримки головою обласної держадміністрації вмотивованої відмови голови районної держадміністрації погодити призначення керівника підприємства, установи чи організації, що належить до сфери управління Мінекономіки, або іншого центрального органу виконавчої влади, діяль-

ність якого спрямовується і координується Міністром, про надання Кабінетом Міністрів України згоди на призначення такого керівника;

- 22) утворює, ліквідує, реорганізовує підприємства, установи та організації, що належать до сфери управління Мінекономіки, затверджує їх статuti (положення про них), виконує у межах своїх повноважень інші функції з управління об'єктами державної власності, що належать до сфери управління Мінекономіки;
- 23) утворює комісії, робочі та експертні групи;
- 24) скликає та проводить наради з питань, що належать до компетенції Мінекономіки;
- 25) затверджує структуру апарату Міністерства;
- 26) підписує накази Мінекономіки;
- 27) дає обов'язкові для виконання державними службовцями та працівниками апарату Мінекономіки доручення;
- 28) здійснює інші повноваження, визначені законом.

11. Повноваження керівника державної служби у Мінекономіки здійснює державний секретар Мінекономіки.

Державний секретар Мінекономіки є вищою посадовою особою з числа державних службовців Мінекономіки. Державний секретар підзвітний і підконтрольний Міністру.

Державний секретар Мінекономіки призначається на посаду Кабінетом Міністрів України строком на п'ять років з правом повторного призначення.

12. Державний секретар Мінекономіки відповідно до покладених на нього завдань:

- 1) організовує роботу апарату Мінекономіки;
- 2) забезпечує підготовку пропозицій щодо виконання завдань Мінекономіки та подає їх на розгляд Міністру;
- 3) організовує та контролює виконання апаратом Мінекономіки Конституції та законів України, актів Президента України, актів Кабінету Міністрів України, наказів Мінекономіки та доручень Міністра, його першого заступника та заступників, звіту про їх виконання;
- 4) готує та подає Міністру для затвердження плани роботи Мінекономіки, звіту про їх виконання;
- 5) за погодженням із Мініфіном затверджує штатний розпис та кошторис Міністерства;
- 6) забезпечує реалізацію державної політики стосовно державної таємниці, контроль за її збереженням в апараті Мінекономіки;
- 7) у межах своїх повноважень запитує та одержує в установленому порядку від державних органів, органів влади Автономної Республіки Крим, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій в Україні та за її межами безоплатно інформацію, документи і матеріали, а від органів державної статистики — статистичну інформацію, необхідну для виконання покладених на Мінекономіки завдань;
- 8) призначає на посаду та звільняє з посади у порядку, передбаченому законодавством про державну службу, державних службовців апарату Мінекономіки, укладає та розриває з ними контракти про проходження державної служби в порядку, передбаченому Кабінетом Міністрів України, присвоює їм ранги державних службовців, приймає рішення щодо їх заохочення та притягнення до дисциплінарної відповідальності;
- 9) приймає на роботу та звільняє з роботи в порядку, передбаченому законодавством про працю, працівників апарату Мінекономіки, приймає рішення щодо їх заохочення, притягнення до дисциплінарної відповідальності;
- 10) погоджує у передбачених законом випадках призначення на посаду та звільнення з посади керівників відповідних структурних підрозділів обласних, Київської та Севастопольської міських держадміністрацій;
- 11) призначає на посаду та звільняє з посади працівників патронатної служби Міністра за його поданням;
- 12) забезпечує в установленому порядку організацію підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації державних службовців та інших працівників Мінекономіки;
- 13) представляє Мінекономіки як юридичну особу в цивільно-правових відносинах;
- 14) у межах повноважень, передбачених законом, дає обов'язкові до виконання державними службовцями та іншими працівниками Мінекономіки доручення;
- 15) з питань, що належать до його повноважень, видає накази організаційно-розпорядчого характеру та контролює їх виконання;
- 16) вносить подання щодо представлення в установленому порядку державних службовців та інших працівників апарату Мінекономіки до відзначення державними нагородами України;
- 17) здійснює інші повноваження, визначені Законом України «Про державну службу» та іншими законами.

13. На час відсутності державного секретаря Мінекономіки чи неможливості здійснення ним своїх повноважень з інших причин його обов'язки виконує один із керівників самостійних структурних підрозділів апарату Мінекономіки відповідно до наказу державного секретаря Мінекономіки.

14. Для погодженого вирішення питань, що належать до компетенції Мінекономіки, обговорення найважливіших напрямів його діяльності у Мінекономіки може утворюватися колегія.

Рішення колегії можуть бути реалізовані шляхом видання відповідного наказу Мінекономіки.

Для розгляду наукових рекомендацій та проведення фахових консультацій з основних питань діяльності у Мінекономіки можуть утворюватися інші постійні або тимчасові консультативні, радочі та інші допоміжні органи.

Рішення про утворення чи ліквідацію колегії, інших постійних або тимчасових консультативних, радочих та інших допоміжних органів, їх кількісний та персональний склад, положення про них затверджуються Міністром.

15. Границя чисельності державних службовців та працівників апарату Мінекономіки затверджується Кабінетом Міністрів України.

Структура апарату Мінекономіки затверджується Міністром.

Штатний розпис апарату, кошторис Мінекономіки затверджуються державним секретарем Мінекономіки за погодженням з Мініфіном.

16. Мінекономіки є юридичною особою публічного права, має печатку із зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням, власні бланки, рахунки в органах Казначейства.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 берня 2026 р. № 1029

ПОЛОЖЕННЯ
про Міністерство аграрної політики та продовольства України

1. Міністерство аграрної політики та продовольства України (Мінагрополітики) є центральним органом виконавчої влади, діяльність якого спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України.

Мінагрополітики є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує:

- формування та реалізує державну аграрну політику, державну політику у сферах сільського господарства, з питань продовольчої безпеки держави, охорони прав на сорти рослин, насінництва та розсадництва, тваринництва, рослинництва, землеробства, овочівництва, картоплярства, садівництва, виноградарства, виноробства, м'ялярства, харчової і переробної промисловості (далі — сфери агропромислового виробництва);
- формування та реалізує технічну політику у сфері агропромислового комплексу та машинобудування для агропромислового комплексу;
- формування та реалізує державну політику у сферах державної політики розвитку сільських територій, сільського розвитку, розвитку фермерства, сільськогосподарської кооперації та інших видів підприємництва у сільській місцевості, сільськогосподарської радочої діяльності, поширення сільськогосподарських знань та інновацій, моніторингу та родючості ґрунтів на землях сільськогосподарського призначення;
- формування та реалізує державну політику у сферах ветеринарної медицини, благополуччя тварин, кормів, безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції, розміщення на ринку генетично модифікованих організмів та генетично модифікованої продукції, державного контролю, географічних зазначень сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, спиртних напоїв, вин/продуктів винних ароматизованих, а також у сфері традиційних гарантованих особливостей;
- формування державної політики у сферах захисту та карантину рослин, виробництва, обігу та використання матеріалів і предметів, призначених для контакту з харчовими продуктами, поводження з побіжними продуктами тваринного походження, не призначеними для споживання людиною;
- формування державної політики у сферах нагляду (контролю) у системі інженерно-технічного забезпечення та інноваційного розвитку агропромислового комплексу, державної реєстрації та обліку машин в агропромисловому комплексі;
- формування та реалізацію державної політики у сферах рибного господарства та рибної промисловості, охорони, використання та відтворення водних біоресурсів, регулювання рибальства, продовольчого забезпечення;
- формування та реалізацію державної політики у сфері меліорації земель та експлуатації державних водогосподарських об'єктів комплексного призначення, що забезпечують гідротехнічну меліорацію земель, меліоративних систем, що перебувають у державній власності, та інших об'єктів інженерної інфраструктури меліоративних систем;
- формування та реалізацію державної політики у сферах земельних відносин, використання та охорони земель, землеустрою, Державного земельного кадастру, національної інфраструктури геопросторових даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності, державного контролю за використанням та охороною земель, моніторингу та родючості ґрунтів;

- формування та реалізацію державної політики у сфері лісового та мисливського господарства (крім виконання функцій з формування та реалізації державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів як складової частини державної політики у сфері охорони навколишнього природного середовища);
- 2. Мінагрополітики у своїй діяльності керується Конституцією та законами України, указами Президента України і постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства.
- 3. Основними завданнями Мінагрополітики є:

- 1) забезпечення формування та реалізації державної аграрної політики, державної політики у сферах агропромислового виробництва, технічної політики у сфері агропромислового комплексу та машинобудування для агропромислового комплексу;
- 2) забезпечення формування та реалізації державної політики розвитку сільських територій, сільського розвитку, розвитку фермерства, сільськогосподарської кооперації та інших видів підприємництва у сільській місцевості, сільськогосподарської радочої діяльності, поширення сільськогосподарських знань та інновацій, моніторингу та родючості ґрунтів на землях сільськогосподарського призначення;
- 3) забезпечення формування та реалізації державної політики з питань продовольчої безпеки держави;
- 4) забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах ветеринарної медицини, благополуччя тварин, виробництва, обігу та використання кормів, безпечності та окремих показників якості харчових продуктів;
- 5) забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції, розміщення на ринку генетично модифікованих організмів та генетично модифікованої продукції;
- 6) забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері географічних зазначень сільськогосподарської продукції та харчових продуктів, спиртних напоїв, вин/продуктів винних ароматизованих, а також у сфері традиційних гарантованих особливостей;
- 7) забезпечення формування державної політики у сферах карантину та захисту рослин, виробництва, обігу та використання матеріалів і предметів, призначених для контакту з харчовими продуктами, поводження з побіжними продуктами тваринного походження, не призначеними для споживання людиною;
- 8) забезпечення формування державної політики у сфері нагляду (контролю) у системі інженерно-технічного забезпечення агропромислового комплексу;
- 9) забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах рибного господарства та рибної промисловості, охорони, використання та відтворення водних біоресурсів, регулювання рибальства, продовольчого забезпечення;
- 10) забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері меліорації земель та експлуатації державних водогосподарських об'єктів комплексного призначення, зрошувальних і осушувальних систем;
- 11) забезпечення формування та реалізації державної політики у сферах земельних відносин, використання та охорони земель, землеустрою, Державного земельного кадастру, національної інфраструктури геопросторових даних, топографо-геодезичної і картографічної діяльності, державного контролю за використанням та охороною земель;
- 12) забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері охорони, захисту, використання та відтворення лісів, ведення лісовпорядкування, державного лісового кадастру, обліку, моніторингу та проведення національної інвентаризації лісів;
- 13) участь у формуванні державної політики у сфері виробництва альтернативних видів палива;
- 14) забезпечення проведення моніторингу, оцінювання та аналізу результативності реалізації державної аграрної політики, державної політики сільського розвитку, документів стратегічного планування та заходів державної підтримки, підготовки та оприлюднення відповідних звітів, а також залучення до проведення моніторингу наукових установ, громадських об'єднань та інших заінтересованих осіб;
- 15) забезпечення формування державної політики у сфері мисливського господарства.

4. Мінагрополітики відповідно до покладених на нього завдань:

- 1) узагальнює практику застосування законодавства з питань, що належать до його компетенції, розробляє пропозиції щодо вдосконалення законодавчих актів, актів Президента України, Кабінету Міністрів України та в установленому порядку вносить їх на розгляд Президента України та Кабінету Міністрів України;
- 2) розробляє проекти законів та інших нормативно-правових актів з питань, що належать до його компетенції;
- 3) здійснює підготовку та подання Кабінетом Міністрів України пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), що вносяться Кабінетом Міністрів України на розгляд Ради національної безпеки і оборони України відповідно до Закону України «Про санкції», та бере участь у формуванні, реалізації та моніторингу ефективності державної санкційної політики з питань, що належать до його компетенції;
- 4) здійснює нормативно-правове регулювання питань у сферах, які належать до його компетенції;
- 5) погоджує проекти законів, інших актів законодавства, які надходять на погодження від інших міністерств, центральних та місцевих органів виконавчої влади, готує в межах повноважень, передбачених законом, висновки, зауваження і пропозиції до проектів законів, інших актів законодавства, які подаються на розгляд Кабінету Міністрів України, та проектів законів, внесених на розгляд Верховної Ради України іншими суб'єктами права законодавчої ініціативи;
- 6) готує в межах повноважень, передбачених законом, зауваження і пропозиції до прийнятих Верховною Радою України законів, що надійшли на підпис Президентом України;
- 7) визначає пріоритети та заходи, необхідні для реалізації державної політики у сферах, які належать до його компетенції;
- 8) здійснює в межах повноважень, передбачених законом, управління державними юридичними особами, а також корпоративними правами держави;
- 9) забезпечує в межах повноважень, передбачених законом, дотримання і організації виконання зобов'язань, узятих Україною за міжнародними договорами, готує пропозиції щодо укладення та припинення дії міжнародних договорів України, забезпечує здійснення міжнародного співробітництва, вивчення, узагальнення і поширення міжнародного досвіду, укладає міжвідомчі міжнародні договори України;
- 10) створює ефективну, прозору та підзвітну систему управління, моніторингу та контролю фінансових ресурсів відповідно до регламентів ЄС у рамках Спільної аграрної політики ЄС;
- 11) організовує роботу із залучення, координації, обліку і моніторингу міжнародної фінансової та технічної допомоги, грантів та інших міжнародних програм у визначених сферах;
- 12) здійснює в межах повноважень, передбачених законом, та в порядку, визначеному законодавством, співробітництво з державами-донорами та міжнародними організаціями з питань залучення міжнародної технічної допомоги в агропромисловий комплекс України;
- 13) проводить аналіз діяльності сфери агропромислового виробництва, визначає пріоритети, стратегію та прогнозує її розвиток, зокрема проводить аналіз стану племінної справи у тваринництві;
- 14) здійснює методологічне забезпечення та складає загальнодержавні баланси попиту і пропонування основних видів сільськогосподарської продукції та продуктів її переробки;
- 15) координує роботу із складання міжрегіональних балансів попиту і пропонування основних видів сільськогосподарської продукції та продуктів її переробки, проводить їх моніторинг;
- 16) здійснює розрахункові та проводить моніторинг індикаторів продовольчої безпеки;
- 17) вживає заходів, спрямованих на техніко-технологічне переоснащення сфери агропромислового виробництва, сприяє розвитку машинобудування для агропромислового комплексу, енергозбереження, координації інноваційних проектів, зокрема: розробляє галузеві комплексні програми технологічного оновлення підприємств як складові програм розвитку окремих галузей економіки та забезпечує їх виконання; сприяє створенню конкурентоспроможних, імпортозамінних технологій та їх складових;

- забезпечує формування баз даних про технології та/або їх складові, майнові права, зокрема про майнові права інтелектуальної власності, які належать юридичним особам, що належать до сфери управління Мінагрополітики, та доступ до них осіб, заінтересованих у використанні певної технології та/або її складових;
- подає МОН інформацію про завершені технології, зокрема створені або придбані за бюджетні кошти, про технології, створені або придбані державними підприємствами, а також про технології, що пропонуються для реєстрації суб'єктами трансферу технологій (власниками технологій), для включення їх до реєстру та про передачу технології, створені за бюджетні кошти юридичних осіб, що належать до сфери управління Мінагрополітики;
- сприяє залученню інвестицій до виконання галузевих комплексних програм технологічного оновлення підприємств;
- готує та подає МОН пропозиції щодо найбільш ефективних шляхів використання та/або трансферу технологій та їх складових, насамперед вітчизняного походження;
- подає МОН клопотання про необхідність підтримання патентування технологій та/або їх складових за межами України;
- бере участь у підготовці проектів договорів про трансфер технологій;
- забезпечує своєчасне подання МОН звітів про патентно-кон'юнктурні, наукові дослідження, конструкторські, проектні, випробувальні роботи, пов'язані із створенням і використанням технологій та їх складових, патентуванням та ліцензуванням прав на них, про виплату винагороди їх авторам;
- здійснює контроль за передачею майнових прав на технології та їх складові, створені за рахунок бюджетних коштів, юридичним особам, які у своїй діяльності будуть використовувати такі технології відповідно до укладеного договору;

ДОКУМЕНТИ

12. На час відсутності державного секретаря Мінагрополітики чи неможливості здійснення ним своїх повноважень з інших причин його обов'язки виконує один із керівників самостійних структурних підрозділів апарату Мінагрополітики відповідно до наказу державного секретаря Мінагрополітики.

13. Для погодженого вирішення питань, що належать до компетенції Мінагрополітики, обговорення найважливіших напрямів його діяльності у Мінагрополітики може утворюватися колегія.

Рішення колегії можуть бути реалізовані шляхом видання наказу Мінагрополітики. Для розгляду наукових рекомендацій та проведення фахових консультацій з основних питань діяльності у Мінагрополітики можуть утворюватися інші постійні або тимчасові консультативні, дорадчі та інші допоміжні органи.

Рішення про утворення чи ліквідацію колегії, інших постійних або тимчасових консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, їх кількісний та персональний склад, положення про них затверджуються Міністром.

14. Гранична чисельність державних службовців та працівників Мінагрополітики затверджується Кабінетом Міністрів України.

Структура апарату Мінагрополітики затверджується Міністром. Штатний розпис і кошторис Мінагрополітики затверджуються державним секретарем Мінагрополітики за погодженням з Мініфіном.

15. Мінагрополітики є юридичною особою публічного права, має печатку із зображенням Державного Герба України та своїм найменуванням, власні бланки, рахунки в органах Казначейства.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 серпня 2026 р. № 1029

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. У додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 26 грудня 2011 р. № 1399 «Про встановлення ліміту легкових автомобілів, що обслуговують органи виконавчої влади» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 7, ст. 246; 2014 р., № 28, ст. 793; 2025 р., № 66, ст. 4566):
позицію

«Мінекономіки	9»
замінити такими позиціями:	
«Мінекономіки	7
Мінагрополітики	2».

2. У додатку 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 5 квітня 2014 р. № 85 «Деякі питання затвердження граничної чисельності працівників апарату та територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших державних органів» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 29, ст. 814; 2024 р., № 11, ст. 703; 2025 р., № 84, ст. 5742; 2026 р., № 49, ст. 3320):
позицію

«Мінекономіки	1365»
замінити такими позиціями:	
«Мінекономіки	1065
Мінагрополітики	300».

3. У схемі спрямування і координації діяльності центральних органів виконавчої влади Кабінетом Міністрів України через відповідних членів Кабінету Міністрів України, затвердженій постановою Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2014 р. № 442 «Про оптимізацію системи центральних органів виконавчої влади» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 74, ст. 2105; 2019 р., № 86, ст. 2898; 2020 р., № 59, ст. 1859; 2021 р., № 17, ст. 676, № 45, ст. 2762; 2025 р., № 66, ст. 4566):

- 1) у розділі I позицію
«Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України»
замінити такими позиціями:
«Міністерство економіки та довкілля України
Міністерство аграрної політики та продовольства України»;
- 2) у розділі III:
у пункті 1:
абзац двадцятій викласти в такій редакції:
«через Міністра економіки та довкілля»;
абзац двадцять другий виключити;
абзац двадцять четвертий замінити абзацами такого змісту:
«через Міністра аграрної політики та продовольства:
- Державна служба України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів»;
- у пункті 5:
абзац перший викласти в такій редакції:
«5) через Міністра економіки та довкілля»;
абзаци п'ятий і десятий виключити;
доповнити розділ пунктом 19 такого змісту:
«19) через Міністра аграрної політики та продовольства:
Державне агентство лісових ресурсів України
Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру».

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 6 серпня 2026 р. № 1029

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України,
що втратили чинність

1. Пункт 2 постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2025 р. № 903 «Деякі питання Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 66, ст. 4566).
2. Пункт 4 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 вересня 2025 р. № 1209 «Деякі питання діяльності Торгового представника України» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 84, ст. 5742).
3. Пункт 47 змін, що вносяться до актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2025 р. № 1796 (Офіційний вісник України, 2026 р., № 7, ст. 618).
4. Пункт 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 квітня 2026 р. № 512 «Деякі питання щодо провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 39, ст. 2654).
5. Постанова Кабінету Міністрів України від 4 червня 2026 р. № 697 «Про внесення змін до Положення про Міністерство економіки, довкілля та сільського господарства України» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 52, ст. 3491).

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 778-р
Київ

Про внесення змін
у додаток до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 12 червня 2020 р. № 721

Внести у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. № 721 «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Полтавської області» — із змінами, внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2025 р. № 1328 (Офіційний вісник України, 2025 р., № 99, ст. 6978), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 778-р

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 12 червня 2020 р. № 721

У переліку територіальних громад Полтавської області у позиції «Ланнівська селищна територіальна громада Полтавського району Полтавської області»:
у графі «Назва територіальної громади» слово «селищна» замінити словом «сільська»;

у графі «Назва населеного пункту — адміністративного центру територіальної громади» слова «с-ще Ланна» замінити словами «с. Ланна».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 780-р
Київ

Про підписання Угоди
про співробітництво між Урядом України
та Організацією НАТО з підтримки
та постачання щодо Партнерства
з підтримки безпекового
співробітництва

Схвалити проект Угоди про співробітництво між Урядом України та Організацією НАТО з підтримки та постачання щодо Партнерства з підтримки безпекового співробітництва.

Уповноважити заступника Міністра оборони України Євгенія Леонідовича Хмару підписати зазначену Угоду.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 781-р
Київ

Про схвалення проекту Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про внесення змін до Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про відкриття нового міжнародного пункту пропуску через українсько-румунський державний кордон між населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармаціей (Румунія)

Схвалити проєкт Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про внесення змін до Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про відкриття нового міжнародного пункту пропуску через українсько-румунський державний кордон між населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармаціей (Румунія).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 782-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально
визначеного майна у власність
Монастириської міської територіальної
громади Чортківського району
Тернопільської області

Передати окреме індивідуально визначене майно у власність Монастириської міської територіальної громади Чортківського району Тернопільської області за переліком згідно з додатком.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 13 серпня 2026 р. № 782-р

ПЕРЕЛІК

окремого індивідуально визначеного майна, що передається
у власність Монастириської міської територіальної громади
Чортківського району Тернопільської області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер
Комп'ютерна техніка, офісна техніка, меблі, сейфи	10630001, 101400376, 101400379, 101460003, 101460017, 101460019, 101460033–101460035, 101460037, 101460039, 101460040, 101460043–101460045, 101460055, 101460058, 101460059, 101460061, 101460062, 101460064–101460068, 101480001, 101480008, 101480009, 101480013, 101480034, 101480036–101480038, 101480056, 101480063, 101610001, 101610003, 101630013, 101630015, 104824203, 104824204, 104824216, 111300002, 111300003, 111300024, 111300025, 111300025/1, 111300026–111300034, 111300072, 111300099, 111300100, 111300103, 1014824205—1014824208, 1014824210, 1014824213, 1014824223–1014824225, 1014824238, 1014824246

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 серпня 2026 р. № 783-р
Київ

Про передачу будівлі у спільну власність
територіальних громад Хмельницької області

Передати будівлю (реєстраційний номер 1451345068203) по вул. Миру, 1а, у с-щі Білогір'я Шепетівського району Хмельницької області, що розміщена на земельній ділянці площею 0,1674 гектара (кадастровий номер 6820355000:01:004:0276), у спільну власність територіальних громад Хмельницької області.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ
НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ**

Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 11.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №2202608000001876 від 23.07.2026 стосовно підозрюваної Харипончук Л.М., 17.09.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст.111-1 КК України.

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ
НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ**

Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 17.08.2026 (провадження № 1-кз/331/1617/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000001868 від 22.07.2026 відносно Орлова Станіслава Ігоровича, 11.10.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ
НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
(IN ABSENTIA) КРИМІНАЛЬНОГО ПРАВОПОРУШЕННЯ**

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 17.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) кримінального правопорушення у кримінальному провадженні №420262300000000045 від 26.03.2026 за підозрою Кравченка Василя Олександровича, 20.11.1978 р. н., у вчиненні ним кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ФОМІНА А.О.

Фомін Андрій Олександрович, 30.04.1988 року народження, відповідно до ст. 42, 111, 112, 276-279 КПК України, повідомляємо, що стосовно Вас складене письмове повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 42024050000000495, внесеному до ЄРДР 11.07.2024, тобто у вчиненні умисних дій, спрямованих на допомогу окупаційній адміністрації держави-агресора, вчинене громадянином України, з метою завдання школи Україні шляхом реалізації рішень та дій окупаційної адміністрації держави-агресора, підготовки та передачі матеріальних ресурсів та інших активів представникам окупаційної адміністрації держави агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщений на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdjisnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. З моменту публікації даного повідомлення Ви вважаєтесь повідомленим належним чином.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО ФОМІНА А.О.

Фомін Андрій Олександрович, 30.04.1988 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Братів Мазікових, буд. 21, кв. 37, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09 год. 00 хв. 24.08.2026, о 09:00 25.08.2026, о 09:00 26.08.2026 до місця тимчасової дислокації Слідчого управління Головного управління СБУ в Донецькій та Луганській областях до старшого слідчого Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 130, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 42024050000000495, внесеному до ЄРДР 11.07.2024, в процесуальному статусі підозрюваного. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

**ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ
ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ ТА НОВУ ПІДОЗРУ**

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 42015000000002376 від 28.10.2015 за ознаками вчинення злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про змiну раніше повідомленої підозри та нову підозру, згідно з яким Заломенков Дмитро Сергійович, 18.01.1975 року народження, уродженець м. Сімферополь АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Тюльпанна буд. 1, кв. 2, підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч.1 ст. 111 КК України, а саме у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканості, а саме: в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підривної діяльності проти України, та підозрюється у вчиненні колабораційної діяльності, а саме: добровільному зайнятті громадянином України посади у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик до суду

17 серпня 2026 року
Справа № 638/19533/26
Н/п 1-кп/638/2079/26
Шевченківський районний суд м. Харкова викликає обвинуваченого Горшкова Анастасія Вікторівна, 13.01.1985 року народження, для участі в підготовочному судовому засіданні в кримінальному провадженні № 12023220000000670 від 08.06.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 7 КК України, що призначено на 24 серпня 2026 року на 10:40 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: пр-т Перемоги, 52-В, м. Харків.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайдомленим з її змістом. У разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Наслідки неявки в судове засідання обвинуваченого, передбачені ст. 139, 323 КПК України.
Суддя Тетяна ЗАВАРЗА

Повідомлення-повістка про виклик до суду

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що за адресою: м. Вінниця вул. Грушевського 17 в залі судових засідань №20, 29 вересня 2026 року о 09 год. 50 хв. відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Коровіна Романа Анатолійовича, 05 червня 1978 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

В судове засідання викликаються обвинувачений Коровій Роман Анатолійович, 05 червня 1978 р.н., який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Кірова, буд. 7, кв. 13. Явка обвинуваченого в підготовче судове засідання є обов'язковою.

В разі неможливості з'явитися до суду з поважних причин, необхідно завчасно повідомити суд про такі причини.

Справу розглядає суддя Кашпрук Г.М.

ОГОЛОШЕННЯ

Шевельова Наталя Олександрівна вул. Рубіжанське шосе, буд. 14, кв. 4 м. Вовчанськ, Харківська обл., Чугувський район
В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження за обвинуваченням Шевельової Наталі Олександрівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, КК України (№636/6332/23, №1-кп/636/473/26 від 29.05.2026).
Суд викликає обвинувачену Шевельову Наталю Олександрівну у судові засідання, яке відбудеться 27.08.2026 року об 11 год. 00 хв. під головуванням судді Карімова І.В. , в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань № 2.
З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

Повістка про виклик
Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (057) 757-75-19, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Бяскова Євгенія Леонідовича (01.12.1996 р.н., уродженець с. Чепіль Ізюмського району Харківської області, зареєстрований по вул. Юрія Смирнова, буд. 138, м. Балаклія, Ізюмський район, Харківська область) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, на 14:00 годину 27 серпня 2026 року для участі у судовому засіданні.
З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.
Суддя Феленко Ю.А.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Лопіна Олександра Павловича, 01.01.1964 р. н., місце проживання: РФ, м. Москва, провулок Ружовий, буд. 3, кв. 205, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК у кримінальному провадженні № 22024220000000644 від 25.05.2024. Судове засідання відбудеться 28.08.2026 р. о 14:00 хв. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова, за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Лопіна О. П. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Юлія ВЛАСОВА

Основ'янський районний суд міста Харкова викликає Борща Артура Альбертовича, 08.06.1996 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: АР Крим, Роздольненський район, с. Кукушкіне, вул. Ювілейна, буд. 44, у судові засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023220000001332 від 19.09.2023 року відносно Борща Артура Альбертовича, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.
Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Основ'янський районний суд міста Харкова повідомляє, що ухвалою суду від 15 травня 2025 року вирішено здійснювати судовий розгляд кримінального провадження. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 13 год. 00 хв. 27.08.2026 року у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61611, місто Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.
У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Основ'янський районний суд міста Харкова викликає обвинуваченого Єгорова Анатолія Володимировича, 01.01.1966 року народження, який зареєстрований за адресою: Харківська область, сел. Куп'янськ-Вузловий, вул. Дружби, буд. 22, у підготовчє судовє засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023220000000799 від 16.06.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України (справа № 646/2257/26, провадження № 1-кп/646/877/2026). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 27 серпня 2026 року о 14 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Литвинов А.В.
У разі неявки обвинуваченого до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Подоплєлова Юрія Юрійовича, 16.10.1967 р. н., місце проживання: РФ, Краснодарський край, м. Кримськ, вул. Комуністична, буд. 17, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК у кримінальному провадженні № 22024220000000644 від 25.05.2024. Судове засідання відбудеться 28.08.2026 р. о 14:00 хв. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Подоплєлова Ю. Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Юлія ВЛАСОВА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Лободу Олексія Геннадійовича, 20.06.1978 р. н., місце проживання: РФ, м. Воронеж, вул. 9 Січня, буд. 133, кв. 128, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК у кримінальному провадженні № 22024220000000644 від 25.05.2024. Судове засідання відбудеться 28.08.2026 р. о 14:00 хв. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Лободи О. Г. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Юлія ВЛАСОВА

У провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/3172/26 стосовно Живи́ла Максима Ві́кторовича, 29.08.1971 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Ухвалою слідчого судді Київського районного суду м. Харкова від 17.03.2026 року проведено спеціальне судовє розслідування. Обвинувачений востаннє зареєстрований за адресою: вул. Будівників, буд. 7, кв. 7, м. Лобня Московської області.
Суд викликає Живи́ла Максима Ві́кторовича в підготовчє судовє засідання, яке відбудеться 24 серпня 2026 року о 14.00 годині під головуванням судді Оболенської С.А., в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.
З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.
Суддя Світлана ОБОЛЕНСЬКА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Основ'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Зернову Аліну Геннадіївну, 05 березня 1990 року народження, яка зареєстрована за адресою: Харківська область, Куп'янський район, с. Курилівка, вул. Фестивальна, буд. 14, у підготовчє судовє засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62024170020000341 від 23.01.2024 року за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа № 646/4602/24, провадження № 1-кп/646/159/2026). Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 27 серпня 2026 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, головуючий суддя по справі Янцовська Т.М.
У разі неявки обвинуваченої до суду данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Чугувським міським судом Харківської області здійснюється спеціальне судовє провадження № 642/867/23 стосовно Шалигіна Сергія Олександровича, 18.07.1972 року народження, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Харкова проведено спеціальне досудовє розслідування. Обвинувачений Шалигін С. О. востаннє зареєстрований за адресою: вул. О. Досвітнього, буд. 7, кв. 18 м. Вовчанськ, Чугувський р-н, Харківська обл.
Суд викликає в судові засідання Шалигіна Сергія Олександровича, яке відбудеться 27 серпня 2026 року о 13:00 годині в складі колегії суддів: під головуванням судді Оболенської С.А., судді Буніна Є.О., Золотоверхой О.О. в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14.
З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Маковецького Олега Володимировича, 06.10.1966 р. н., місце проживання: РФ, м. Воронеж, вул. Петровського, буд. 54, кв. 2, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК у кримінальному провадженні № 22024220000000644 від 25.05.2024. Судове засідання відбудеться 28.08.2026 р. о 14:00 хв. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Маковецького О. В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Юлія ВЛАСОВА

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення вироку за результатами судового розгляду кримінального провадження (in absentia)
Основ'янський районний суд міста Харкова повідомляє, що за результатами судового розгляду кримінального провадження, внесеного 15.09.2023 до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023221100002604 з обвинувальним актом щодо Скороплот Надії Іванівни, 13 липня 1976 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, у формі спеціального судового провадження (in absentia) у відкритому судовому засіданні, ухвалено обвинувальний вирок.
Цим вироком Скороплот Н.І., яка під час окупації м. Куп'янська Харківської області, будучи громадянкою України, добровільно зайняла посаду, пов'язану з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, а саме: «исполняющей обязанности заместителя начальника Управления пенсионного фонда Харьковской области», визнано винуватою у скоєнні злочину, передбаченого ч. 5 ст.111-1 КК України, та їй призначено покарання у виді позбавлення волі строком 5 (п'ять) років з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій в органах державної влади, місцевого самоврядування, державних підприємствах, а також в органах, що надають публічні послуги, та займатися фінансово-господарською діяльністю строком на 10 (десять) років та без конфіскації всього належного їй майна.
Вирок суду може бути оскаржений до Харківського апеляційного суду шляхом подачі апеляції через Основ'янський районний суд міста Харкова протягом 30 днів з дня його проголошення.
У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Відповідно до положень частини третьої статті 400 КПК України якщо апеляційну скаргу подано обвинуваченим, щодо якого судом ухвалено вирок за результатами спеціального судового провадження, суд поновлює строк за умови надання обвинуваченим підтвердження наявності поважних причин, передбачених статтею 138 цього кодексу, та надсилає апеляційну скаргу разом із матеріалами кримінального провадження до суду апеляційної інстанції з дотриманням правил, передбачених статтею 399 цього Кодексу.
Суддя Ірина ДЕМЧЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Максурі Саад (Maksouri Saad), 04 січня 1993 року народження, мешкає за адресою: вул. Ак. Проскури, буд. 132, кв. 538, м. Харків. Судові засідання відбудеться 27 серпня 2026 року о 12 годині 30 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/2619/18, номер провадження: 1-кп/638/143/26). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Максурі Саад (Maksouri Saad) в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно з ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Д.В. Цвірюк

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Київський районний суд м. Харкова викликає Солодчука Валерія Миколайовича, 24.03.1971 р. н., місце проживання: РФ, Краснодарський край, м. Новоросійськ, вул. Герцена, буд. 17, кв. 17, обвинуваченого за ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК у кримінальному провадженні № 22024220000000644 від 25.05.2024. Судові засідання відбудеться 28.08.2026 р. о 14:00 хв. у приміщенні Київського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, 61128, вул. Валентинівська, 7-6, зал судових засідань № 26. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Солодчука В. М. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження він вважається належним чином ознайомлений з її змістом.
Одночасно роз'яснюю, що згідно зі ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.
Суддя Юлія ВЛАСОВА

В провадженні Шевченківського районного суду міста Харкова під головуванням судді Шамраєва М.Є. перебуває обвинувальний акт з додатками у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до ЄРДР за №22023220000001474 від 30.10.2023, відносно Чеснокова Олександра Вікторовича, 11.01.1985 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/6797/26, провадження №1-кп/638/1558/26). Обвинувачений Чесноков Олександр Вікторович викликається у судові засідання, які призначені на 28 серпня 2026 року о 10:00 годині, 11 вересня 2026 року о 09:30 годині, 25 вересня 2026 року о 10:00 годині, 09 жовтня 2026 року о 10:00 годині, 23 жовтня 2026 року о 10:00 годині в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В, к. 118).
У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження може здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.
Суддя Шамраєв М.Є.

ОГОЛОШЕННЯ

Чернігівський районний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Коркіна Олександра Ігоровича, 22 квітня 1989 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, та обвинуваченого Рустомова Рустама Вячеславовича, 21 лютого 2001 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у підготовчче судове засідання, яке відбудеться 01 вересня 2026 року о 14 годині 00 хвилин.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Чернігівського районного суду Чернігівської області за адресою: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4, у складі **головуючого судді Кухти В.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Черниговский районный суд Черниговской области вызывает обвиняемого Коркина Александра Игоревича, 22 апреля 1989 года рождения, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины и обвиняемого Рустомова Рустама Вячеславовича, 21 февраля 2001 года, в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в подготовительное судебное заседание, которое состоится 01 сентября 2026 на 14 часов 00 минут.

Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Слушание уголовного производства состоится в помещении Черниговского районного суда по адресу: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4, которое будет проводиться **в составе председательствующего судьи Кухты В.А.**

В случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

Чернігівський районний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Корначова Олександра Тимофійовича, 22 листопада 1994 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, у судові засідання, які відбудуться 02 вересня 2026 року о 14 годині 30 хвилин та 23 вересня 2026 року о 10 годині 00 хвилин.

Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Чернігівського районного суду Чернігівської області за адресою: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, 4, яке буде проводитися **суддею Майбородою С.М.** одноособово.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Черниговский районный суд Черниговской области вызывает обвиняемого Корначева Александра Тимофеевича, 22 ноября 1994 года рождения, в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в судебные заседания, которые состоятся 02 сентября 2026 в 14 часов 30 минут и 23 сентября 2026 в 10 часов 00 минут. Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность.

Слушание уголовного производства состоится в помещении Черниговского районного суда по адресу: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, 4, которое будет производиться **судьей Майбородой С.М.** единолично.

В случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+11..+16	+25..+30	Черкаська	+11..+16	+26..+31
Житомирська	+12..+17	+25..+30	Кіровоградська	+12..+17	+26..+31
Чернігівська	+11..+16	+24..+29	Полтавська	+10..+15	+26..+31
Сумська	+10..+15	+23..+28	Дніпропетровська	+11..+16	+26..+31
Закарпатська	+12..+17	+28..+33	Одеська	+14..+19	+28..+33
Рівненська	+13..+18	+24..+29	Миколаївська	+13..+18	+27..+32
Львівська	+14..+19	+25..+30	Херсонська	+13..+18	+26..+31
Івано-Франківська	+14..+19	+26..+31	Запорізька	+12..+17	+26..+31
Волинська	+13..+18	+24..+29	Харківська	+11..+16	+24..+29
Хмельницька	+13..+18	+25..+30	Донецька	+11..+16	+24..+29
Чернівецька	+13..+18	+28..+33	Луганська	+13..+18	+25..+30
Тернопільська	+13..+18	+24..+29	Крим	+14..+19	+25..+30
Вінницька	+12..+17	+27..+32	Київ	+14..+16	+27..+29

УкрГідрометцентр

У зв'язку з відкриттям спадкової справи після смерті Лутоєнко Анатолія Марковича, 29 березня 1938 року народження, померлого 12 квітня 2019 року, спадкоємців померлого прошу звернутися до приватного нотаріуса Харківського міського нотаріального округу Харківської області Жовнір Тетяни Леонідівни за адресою: місто Харків, вулиця Григорія Сковороди, 65.

Південне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що у зв'язку з неможливістю вручення рішення «Про порушення законодавства про захист економічної конкуренції» від 21.07.2026 №65/114-р/к у справі №65/61-02/2026 ТОВ «НОЛАНД ССТТ» за його юридичною адресою вказане рішення розміщено на офіційному вебсайті Антимонопольного комітету України (<https://amcu.gov.ua>) за посиланням <https://southmtv.amcu.gov.ua>.

Вінницький апеляційний суд повідомляє, що 14 вересня 2026 року об 11 годині 00 хвилин в приміщенні суду (м. Вінниця, вул. Соборна, 6, зала судових засідань №3) відбудеться розгляд апеляційної скарги захисника обвинуваченого Мхітаряна Вігена Граайровича адвоката Свистун Людмили Василівни на вирок Вінницького міського суду Вінницької області від 08 липня 2026 року про обвинувачення Мхітаряна Вігена Граайровича за ч. 3 ст. 110-2 КК України.

У судове засідання викликається обвинувачений Мхітарян Віген Граайрович, 02.02.1992 року народження, проживає за адресою: провул. Каретний, 3, місто Челябінськ, Російська Федерація, раніше не судимий.

Кримінальне провадження стосовно обвинуваченого Мхітаряна Вігена Граайровича розглядає колегія суддів Вінницького апеляційного суду в складі **головуючого судді Рупака А.А., суддів Ковальської І.А., Медвецького С.К.**

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Котляр А.І. викликає спадкоємців померлого 04.05.2026 року гр. Плакиди Миколи Михайловича. Звертатись до 04.11.2026 року за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. 8 Березня, буд. 76, прим. 13, тел. 0978263618.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Котляр А.І. викликає спадкоємців померлого 05.05.2026 року гр. Теряника Віктора Костянтиновича. Звертатись до 05.11.2026 року за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. 8 Березня, буд. 76, прим. 13, тел. 0978263618.

ВІД НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», Національна академія медичних наук України (далі НАМН України), Статуту НАМН України, затвердженого Загальними зборами НАМН України 16.05.2023 р. (зареєстрованого Міністерством юстиції України, наказ від 28.09.2023 р. №3467/5), НАМН України повідомляє імена та прізвища кандидатів у дійсні члени (академіки) та члени-кореспонденти НАМН України, висунуті на підставі повідомлення в газеті «Урядовий кур'єр» №129(8321) від 20 червня 2026 року вченими радами наукових установ, атестованих відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», закладів вищої освіти (університетів, академій), дійсними членами (академіками) НАМН України.

Кандидати у дійсні члени (академіки) НАМН України за спеціальностями:

військова хірургія — ХОМЕНКО Ігор Петрович; гастроентерологія — СТЕПАНОВ Юрій Миронович; генетика медична — ГОРОВЕНКО Наталія Григорівна; діабетологія — МАНЬКОВСЬКИЙ Борис Микитович; кардіохірургія — ТОДУРОВ Борис Михайлович; оториноларингологія — НАУМЕНКО Олександр Миколайович; соціальна медицина — ТОЛСТАНОВ Олександр Костянтинович; стоматологія — ШНАЙДЕР Станіслав Аркадійович; стоматологія екологічна — РОЖКО Микола Михайлович.

Кандидати у члени-кореспонденти НАМН України за спеціальностями:

акушерство і гінекологія (з граничним віком до 55 років включно на останній день прийому документів) — МЕДВЕДЕВ Михайло Володимирович, ЧАЙКА Кирило Володимирович; акушерство і гінекологія (без граничного віку) — ГОВСЄЄВ Дмитро Олександрович, ЛАКАТОШ Володимир Павлович, ПОТАПОВ Валентин Олександрович; акушерська кардіохірургія — СІРОМАХА Сергій Олегович; дитяча кардіохірургія — ЄМЕЦЬ Ілля Миколайович; ендovasкулярна хірургія — ФУРКАЛО Сергій Миколайович; ендокринологія — КОМІСАРЕНКО Юлія Ігорівна; інтервенційна радіологія — КОСТИЛЄВ Михайло Володимирович; клінічна онкологія та медична радіологія — КРАСНОСЕЛЬСЬКИЙ Микола Вілленович; комбустіологія — ЧЕМЕРИС Орест Мирославович; медицина катастроф — ГУР'ЄВ Сергій Омелянович, КРАВЕЦЬ Ольга Вікторівна; науково-медичне забезпечення збройних сил — КАЗМІРЧУК Анатолій Петрович; нейрохірургія — СМОЛАНКА Володимир Іванович, ХИЖНЯК Михайло Віталійович; офтальмологія дитячого віку — БОБРОВА Надія Федорівна; МЕДВЕДОВСЬКА Наталія Володимирівна; променева діагностика бойової травми — АБДУЛЛАЄВ Різван Ягубович; соціальна медицина — КРЯЧКОВА Лілія Вікторівна, ШКРОБАНЕЦЬ Ігор Дмитрович; спортивна травматологія — КОСТРУБ Олександр Олексійович; травматологія та ортопедія — ПОЛЯЧЕНКО Юрій Володимирович; трансплантологія — САЛЮТІН Руслан Вікторович; репаративна пульмонологія — ОСТРОВСЬКИЙ Микола Миколайович.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова у складі **головуючого судді Волоско І.Р., суддів Мироненко Л.Д., Юрків О.Р.** знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення Міщаненка Тимофія Андрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Повідомляємо, що судовий розгляд в порядку спеціального судового провадження призначено на 24 серпня 2026 року об 11 годині 10 хвилин, 13 жовтня 2026 року о 10 годині 00 хвилин, 22 жовтня 2026 року о 10 годині 00 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 8 зал).

Попереджаємо Міщаненка Тимофія Андрійовича, 24 грудня 2005 року народження, уродженця міста Маріуполь Донецької області, громадянина України, зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, місто Маріуполь, вул. Прожекторна, 7А, кв. 30, що у випадку Вашої неявки у судове засідання на вищевказану дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

Втрачене службове посвідчення судді
Окружного адміністративного суду міста Києва №МА-01474,
видане на ім'я Шевченко Наталії Миколаївни,
вважати недійсним.

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що у зв'язку з винесенням ухвали 23 липня 2026 року про закінчення підготовки та призначення апеляційного розгляду розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою захисника Яструба Олександра Петровича, поданої в інтересах обвинуваченої Чибрисової Галини Григоріївни, на вирок Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області від 18 травня 2026 року відносно обвинуваченої Чибрисової Галини Григоріївни за ч. 5 ст. 111-1 КК України, призначено на 14 год. 00 хв. 24 серпня 2026 року. Явка в судові засідання усіх учасників процесу є обов'язковою.

Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або в разі неможливості прийти, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності. Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі. Кримінальне провадження буде слухатись в приміщенні Дніпровського апеляційного суду за адресою: вул. Харківська, 13, м. Дніпро, 49000.

Суддя В.В. Руденко

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Котляр А.І. викликає спадкоємців померлої 21.04.2026 року гр. Шредер Наталії Владиславівни. Звертатись до 21.10.2026 року за адресою: Запорізька обл., м. Запоріжжя, вул. 8 Березня, буд. 76, прим. 13, тел. 0978263618.

Договір купівлі-продажу, посвідчений приватним нотаріусом
Харківського міського нотаріального округу Марченком В.М.
10.09.1999 р. №2-1003, на ім'я Чалого Людмили Іванівни,
вважати втраченим.